



Ofício nº 307/2024

Beberibe/CE, 21 de junho de 2024.

**FORNECEDOR:** R & R SERVICOS & LOCACOES LTDA – ME inscrito no CNPJ sob o nº 14.765.475/0001-83, estabelecido à Rua.: Padre Maximiano Pinto da Rocha nº 3378, A. Bairro: Rio Novo. CEP: 62.850-000, telefone (85) 99638-0790. E-mail: [rr.servloc@gmail.com](mailto:rr.servloc@gmail.com) em Cascavel. Estado do Ceará.

**REPRESENTANTE LEGAL:** Jaris da Silva Rodrigues, portador da Cédula de Identidade nº 311490996 expedida pela(o) SSP/CE e CPF nº 855.476.893-00.

**ASSUNTO:** Adesão à Ata de Registro de Preço nº **20240100**, referente ao Pregão Eletrônico nº 12.13.02/2023.

Prezado (a) Senhor (a),

A Secretária de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Beberibe/CE, solicita autorização para adesão à Ata de Registro de Preços **20240100** da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, decorrente do Pregão Eletrônico nº 12.13.02/2023, visando aderir aos lotes/itens conforme planilha abaixo.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNID.  | QUANT. | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL   |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------|---------------|
| 1.3       | <b>LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDIO PORTE</b> - EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COBERTO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH&DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 24M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA. | DIARIA | 12     | R\$ 6.000,00 | R\$ 72.000,00 |
| 1.4       | <b>LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE</b> - EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.                                                                                                                                                                       | DIARIA | 15     | R\$ 3.500,00 | R\$ 52.500,00 |
| 1.6       | <b>LOCAÇÃO DE TABLADO DE MÉDIO PORTE</b> - MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6 DE FUNDOS, COM 1M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIARIA | 8      | R\$ 1.300,00 | R\$ 10.400,00 |
| 1.7       | <b>LOCAÇÃO DE TABLADO DE PEQUENO PORTE</b> - MEDINDO 5M DE FRENTE POR 3 DE FUNDOS, COM 1M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIARIA | 15     | R\$ 1.000,00 | R\$ 15.000,00 |



R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89  
gabinete@beberibe.ce.gov.br | Telefone: 3338.1234  
insta: @prefbeberibe – face: prefbeberibe



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |     |              |               |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------|---------------|
|      | ACARPETADO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |     |              |               |
| 4.1  | <b>LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA DE GRANDE PORTE</b> – MEDINDO 10M X 6M - MONTADA EM Q30, COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 8M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 10M DE LARGURA POR 2M DE ALTURA.                                                                                                                                              | DIARIA | 6   | R\$ 2.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| 4.2  | <b>LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA DE MÉDIO PORTE</b> – MEDINDO 8M X 6M - MONTADA EM Q30, COM 8M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 6M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 08M DE LARGURA POR 1M DE ALTURA.                                                                                                                                                 | DIARIA | 10  | R\$ 1.500,00 | R\$ 15.000,00 |
| 4.3  | <b>LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA DE PEQUENO PORTE</b> – PÓRTICO DE ENTRADA 6M X 4M - MONTADA EM Q30, COM 6M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE FORA A FORA E 4M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 06M DE LARGURA POR 1M DE ALTURA.                                                                                                                                    | DIARIA | 12  | R\$ 1.250,00 | R\$ 15.000,00 |
| 4.6  | <b>LOCAÇÃO DE ESTANDES PEQUENO</b> - MEDINDO 3M DE FRENTE POR 3M DE FUNDO, MONTADO EM PERFIL DE COLUNA, COM 2,20M DE ALTURA. PERFIL DE TRAVESSA EM ALUMÍNIO ADONISADO. CARPETE: COM 4,00MM DE ESPESSURA, APLICADO SOBRE O PISO DO LOCAL COM FITA DUPLA FACE. DIVISÓRIAS: EM LAMINADOS TS DUPLA FACE MEDINDO 2,20 X 0,98M ESTRUTURADOS COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO. ILUMINAÇÃO: FEITA POR ARANDELAS ARTICULÁVEIS COM LÂMPADAS SOFT DE 100 WATTS.                                              | UNID.  | 15  | R\$ 1.500,00 | R\$ 22.500,00 |
| 4.7  | <b>LOCAÇÃO DE ESTANDES MEDIO</b> - MEDINDO 5M DE FRENTE POR 3M DE FUNDO, MONTADO EM PERFIL DE COLUNA, COM 2,20M DE ALTURA. PERFIL DE TRAVESSA EM ALUMÍNIO ADONISADO. CARPETE: COM 4,00MM DE ESPESSURA, APLICADO SOBRE O PISO DO LOCAL COM FITA DUPLA FACE. DIVISÓRIAS: EM LAMINADOS TS DUPLA FACE MEDINDO 2,20 X 0,98M ESTRUTURADOS COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO. ILUMINAÇÃO: FEITA POR ARANDELAS ARTICULÁVEIS COM LÂMPADAS SOFT DE 100 WATTS.                                                | UNID.  | 10  | R\$ 1.800,00 | R\$ 18.000,00 |
| 4.8  | <b>LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES</b> - EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALOM, COM 2 DOIS METROS DE CUMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNID.  | 500 | R\$ 30,00    | R\$ 15.000,00 |
| 4.11 | <b>LOCAÇÃO DE BACK DROP GRANDE PORTE</b> - 6,0M X 3,0M ALTURA COM ESTRUTURA GRID Q30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIARIA | 15  | R\$ 1.300,00 | R\$ 19.500,00 |
| 4.12 | <b>LOCAÇÃO DE BACK DROP MEDIO PORTE</b> - 3,0 M X 2,30M ALTURA COM ESTRUTURA GRID Q30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIARIA | 15  | R\$ 1.100,00 | R\$ 16.500,00 |
| 4.13 | <b>LOCAÇÃO DE BACK DROP PEQUENO PORTE</b> - 2,0M X 2,0M ALTURA COM ESTRUTURA GRID Q30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIARIA | 10  | R\$ 700,00   | R\$ 7.000,00  |
| 4.14 | <b>LOCAÇÃO DE ESTRUTURA Q30</b> - EM ALUMINIO BOX TRUSS Q30 DE DURO ALUMINIO PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS, PORTARIAS, GRIDES, BANNERS, TOTENS E ETC. PEÇA MINIMA DE 1,00M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | METRO  | 500 | R\$ 37,50    | R\$ 18.750,00 |
| 5.1  | <b>LOCAÇÃO DE TENDA 1 (10MX10M)</b> - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 9M² CONFECCIONADA EM AÇOCARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXEE FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTIUV, REVESTIDA COM BLACK-OUTSOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA(RADIOFREQUÊNCIA) MAIS | DIARIA | 15  | R\$ 1.000,00 | R\$ 15.000,00 |





|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |     |              |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------|---------------|
|     | REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROSLARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DALONA NA ESTRUTURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |              |               |
| 5.2 | <b>LOCAÇÃO DE TENDA II (8MX8M)</b> - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 9M² CONFECCIONADA EM AÇOCARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXEE FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTIUV, REVESTIDA COM BLACK-OUTSOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA(RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROSLARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DALONA NA ESTRUTURA. | DIARIA | 15  | R\$ 800,00   | R\$ 12.000,00 |
| 3   | <b>LOCAÇÃO DE TENDA III (5MX5M)</b> - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 9M² CONFECCIONADA EM AÇOCARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXEE FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTIUV, REVESTIDA COM BLACK-OUTSOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA(RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROSLARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DALONA NA ESTRUTURA | DIARIA | 50  | R\$ 650,00   | R\$ 32.500,00 |
| 5.4 | <b>LOCAÇÃO DE TENDA IV (3MX3M)</b> - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 9M² CONFECCIONADA EM AÇOCARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXEE FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTIUV, REVESTIDA COM BLACK-OUTSOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA(RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROSLARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DALONA NA ESTRUTURA. | DIARIA | 100 | R\$ 420,00   | R\$ 42.000,00 |
| 7.2 | <b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE</b> - Especificação: ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE COM GRID SENDO -36 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 20 SET LIGHT, MESA COMANDO, 03 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | DIARIA | 6   | R\$ 2.700,00 | R\$ 16.200,00 |
| 7.3 | <b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE</b> - Especificação: ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE COM GRID -24 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 10 SET LIGHT, MESA COMANDO, 02 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DIARIA | 6   | R\$ 1.700,00 | R\$ 10.200,00 |
| 7.5 | <b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE</b> - Especificação: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE COM GRID SENDO -48 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 8 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIARIA | 10  | R\$ 5.500,00 | R\$ 55.000,00 |
| 7.6 | <b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE</b> - Especificação: ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 4 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DIARIA | 15  | R\$ 3.500,00 | R\$ 52.500,00 |
| 7.7 | <b>LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED</b> - TAMANHO MÍNIMO 4M X 2M SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA 07 DE 200MM 400MM, COM METRO PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DIARIA | 15  | R\$ 2.691,00 | R\$ 40.365,00 |





| ACESSÓRIOS TÉCNICOS DE PROJEÇÃO. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |    |              |                       |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------------|-----------------------|
| 9.2                              | <b>LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180KVA</b> - Especificação: GERADOR DE ENERGIA 180KVA - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. | DIARIA | 10 | R\$ 2.268,95 | R\$ 22.689,50         |
| 12                               | <b>SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE</b> - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE MÉDIO PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, DE ACORDO COM EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | SERV.  | 8  | R\$ 4.000,00 | R\$ 32.000,00         |
| 13.3                             | <b>SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE</b> - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE PEQUENO PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, DE ACORDO COM EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SERV.  | 10 | R\$ 1.700,00 | R\$ 17.000,00         |
| <b>VALOR GLOBAL</b>              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |    |              | <b>R\$ 656.604,50</b> |

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício os documentos relativos à Proposta de Preços (Atualizada), Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica e Financeira, Qualificação Técnica e Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, da referida empresa, decorrente do Pregão Eletrônico nº 12.13.02/2023 dentro de sua validade, para fins de contratação.

Atenciosamente,

Thiago Oliveira Pinheiro

**Secretário de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.**

